
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

тридцатое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 30/4 

 
от  24 августа 2023 года  

г. Красноуфимск 

 

Об утверждении порядка возмещения частичных расходов на оплату жилых 

помещений, предоставляемых во временное пользование   по договору аренды 

(найма) медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения 

Свердловской области и педагогическим работникам муниципальных учреждений, 

осуществляющих свою деятельность на территории городского округа 

Красноуфимск 

 

 В целях  закрепления кадров здравоохранения и образования на территории 

городского округа Красноуфимск, привлечения высококвалифицированных медицинских 

кадров и медицинских работников по оказанию первичной медико-санитарной помощи в 

медицинские учреждения городского округа Красноуфимск, сотрудников в сфере 

образования  по востребованным специальностям в муниципальные образовательные 

учреждения городского округа Красноуфимск,  а также в целях создания условий для 

оказания медицинской помощи населению и реализации государственной политики в сфере 

образования на территории городского округа Красноуфимск, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 10.07.2023) «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Свердловской области от 21.10.2013 N 1267-ПП (ред. от 27.07.2023) «Об 

утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 

здравоохранения Свердловской области до 2027 года»», пункта 1 статьи 217 Налогового 

кодекса Российской Федерации (часть вторая), руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 

Устава городского округа Красноуфимск,  

Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Утвердить порядок возмещения частичных расходов на оплату жилых помещений, 

предоставляемых во временное пользование по договору аренды (найма) медицинским 

работникам государственных учреждений здравоохранения Свердловской области и 

педагогическим работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою 

деятельность на территории городского округа Красноуфимск (прилагается). 

 



2. Признать утратившими силу: 

1) решение Думы городского округа Красноуфимск от 03.05.2018 № 27/5 «Об 

утверждении порядка предоставления частичной компенсации арендной платы по договору 

аренды (найма) жилья медицинским работникам государственных бюджетных учреждений 

здравоохранения Свердловской области, осуществляющих деятельность на территории 

городского округа Красноуфимск»; 

2) решение Думы городского округа Красноуфимск от 24.05.2018 № 28/3 «О 

внесении изменений в  решение Думы  городского округа Красноуфимск от 03.05.2018 

№27/5 «Об утверждении порядка предоставления частичной компенсации арендной платы 

по договору аренды (найма) жилья медицинским работникам государственных бюджетных 

учреждений здравоохранения Свердловской области, осуществляющих деятельность на 

территории городского округа Красноуфимск»». 

 

 2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по экономике, бюджету и налогам. 

 

 

 

 

Председатель Думы городского    Глава городского округа 

округа Красноуфимск     Красноуфимск 

 

______________А.М. Худяков                          _____________М.А. Конев 

 

«_____» __________2023 год                  «_____» __________2023 год 

 


